colaboração e produtividade, por Unidade. 
É realizado por meio de votação: os empre-
gados eleitos como destaque do mês rece-
bem brindes com a logo do programa e 
reconhecimento da sua equipe de trabalho 
por meio de troféu itinerante.

Exercício 2024, foi disponibilizado o total de 
R$1.463.261,77 (um milhão, quatrocentos e 
sessenta e três mil, duzentos e sessenta e um 
reais e setenta e cinco centavos).

Programa experiência: lançado em fevereiro 
de 2024 como forma de promover uma visão 
360° do Banco da Amazônia aos gestores 
de diversas áreas. Essa ação inovadora e de 
característica imersiva levou nossos líderes a